YUEBHbIV MJ1IAH

AfanTupoBaHHOI 06pa3oBaTesibHON NporpaMmbl NpoeccMoHanbHOro 0byyeHns no npogeccmn 12680 «KameH:
OCHOBHY0 afanTypoBaHHY 06w eobpa3oBaTe/lbHYO NporpamMmmy.

Keanugpukauunsa - KameHLnk
dopma 06yUeHuMs - 04YHas

HopmaTuBHbI CPOK OCBOEHUA -2 roja

1. CBOAHble AaHHbIe N0 GHIKETY BPEMEHU (B HeaeNsx)

Kypc  06y4yeHue no AncUMMIMHaAM
06Le06pa3oBaTeNIbHON U
npoeccrMoHanbHOW NOATOTOBKM
B TOM 4uc/ie yuyebHas npakTuka

1 40

2 26

BCcero 66

2. TMnaH yyebHOro npotecca

Ne n.n.  UMK/bl, ANCUNNNVHDI
oorn O6Lweobpa3oBare/bHas
LMKn (NOAroToBKa)
OO0M.1  OcHoBbI TPYLOBOIO
3aKoHOZaTe/NbCTBa
OO0rM.2 3TuKa 1 NcUXonorus

06LLeHNS

npom
exXyT
o4YHa
A
aTTec
Taum
A

nna3

nponssoacTBeHHad MNPOMeEXyTo4dHas NTOroBasd KaHVIKyI'IbI

npakTuKa aTTecTayms aTTecTauus

. . 12

13 1 1 2

13 1 1 13

obLLee I Kypc BCero 1l Kypc
Konndect KO/1M4eCcTBO Heaenb Hacos KOTM4YeCcTBO Heaesb
BO 4YacoB Ha |
I n./17 H. Il n./23 Kypce I n./17 Il n.
H. H. 8 H. 13 H.

196 80
16 2
34 2

1H.

YTBepXaar:
oY NO «YUT»
A.B. KambInuH
"2 207 T.

ocBOMBLUNX

Bcero (no
Kypcam)

52
43
95

BCEro

4acoB Ha
BTOPOM
Kypce

116

34



oon.3

oorn.4
rnn

on

or.1

on.2
M

rni

yn.i
mnn. 1

APK

APK 1

APK 2

APK 3
APK 4

APK 5

OxpaHa oKpyXxatoLeii
cpegpbl

du3nyeckan KynbTypa
MpodheccroHanbHas
MOAroTOBKa
O6LenpodeccroHanbHbIN
Kypc

OKOHOMMKa 0Tpacin u
npesnpuATHSA
MartepuanosegeHme
MpoeccroHanbHbIi
(cneupmanbHbIiA) Kypc
TexHOMornMsa KameHHbIX
pabot

YyebHas npakTuka
Mpou3BoacTBEHHAA
npaxkTrka
AaanTaunoHHbIA-
peabuITaLNOHHBIV Kypc
Mpasunna LOPOXKHOro
LBWKEHNS

3CTeTnyeckoe
BOCMUTaHWe

OCHOBbI MHKOPMATHKN
OCHOBbI eCTECTBEHHbIX
HayK

®dnHaHcoBaA rpamMoTHOCTb
KoHcynbTaumm

Bcero 3a Kypc 00y4yeHnst

KoHcynbTaumm n3 pacyerta 4 yaca Ha yefnioseka B rof, torga 15*4=60*2=120 yacos
MpomexyTouHasa atrectauma - 1Hefens, KOJIMUYECTBO YacoB paccumnTbiBaeTca no opmyne - 0,75 + (0,25x X Ko/. CTYAEeHTOB)

a3

126

18

16

130
1964

73

16

57
1891

175

1326
390

130

17

25

40
23

25
120
2410

18

27
30

24

37
32

80 2
1006
57
57
949
91 4
858 18
80 2
17

1
40
23

1
64 38
1230 30

18
30

18
32 30

18

30

KBannuKkaunoHHbIn 3k3aMeH - 1 Hefens, KOAMYECTBO YacoB paccymTbiBaeTca no gopmyne - - [(0,25 x X Kon. cTyaeHToB) +3] x3

16

50
968

16

16

942

84

468
390

50

25

25
56
1180



