

Утверждаю:

Директор ГАПОУ ИО «УИТ»

А.В. Камылин

2018 г.



УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Адаптированной образовательной программы профессионального обучения по профессии 12680 «Каменщик» из числа лиц освоивших основную адаптированную общеобразовательную программу.

Квалификация – Каменщик

Форма обучения – очная

Нормативный срок освоения –2 года

1. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

курс	обучение по дисциплинам общеобразовательной и профессиональной подготовки в том числе учебная практика	производственная практика	промежуточная аттестация	итоговая аттестация	каникулы	всего (по курсам)
1	40	-	-	-	12	52
2	26	13	1	1	2	43
всего	66	13	1	1	13	95

2. План учебного процесса

№ п.п.	циклы, дисциплины	промежуточная аттестация	ЛПЗ	общее количество часов	I курс		всего часов на I курсе	II курс			всего часов на втором курсе	
					количество недель			количество недель				
					I п./17 н.	II п./23 н.		I п./17 н.	II п.	8 н.	13 н.	1 н.
ООП	Общеобразовательная цикл (подготовка)			196			80					116
ООП.1	Основы трудового законодательства		2	16					2			1
ООП.2	Этика и психология общения		6	34				2				34

ООП.3	Охрана окружающей среды		2	16					2			16
ООП.4	Физическая культура		126	130	2	2	80	2	2			50
ПП	Профессиональная подготовка			1964			1006					968
ОП	Общепрофессиональный курс			73			57					16
ОП.1	Экономика отрасли и предприятия		1	16					2			16
ОП.2	Материаловедение	-, дз	4	57	2	1	57					
П	Профессиональный (специальный) курс			1891			949					942
П.1	Технология каменных работ	-,-,-,э	18	175	4	1	91	4	2			84
УП.1	Учебная практика	-,3,-,3		1326	18	24	858	18	18		18	468
ПП. 1	Производственная практика			390						30		390
АРК	Адаптационный-реабилитационный курс			130	2	2	80	2	2			50
АРК 1	Правила дорожного движения			17	1		17					
АРК 2	Эстетическое воспитание			25				1	1			25
АРК 3	Основы информатики			40	1	1	40					
АРК 4	Основы естественных наук			23		1	23					
АРК 5	Финансовая грамотность			25				1	1			25
	Консультации			120	27	37	64	38	18			56
Всего за курс обучения			2410	30	32	1230	30	32	30	30		1180

Консультации из расчета 4 часа на человека в год, тогда $15*4=60*2=120$ часов

Промежуточная аттестация – 1 неделя, количество часов рассчитывается по формуле - $0,75 + (0,25x \times \text{кол. студентов})$

Квалификационный экзамен - 1 неделя, количество часов рассчитывается по формуле - $[(0,25 \times \text{X кол. студентов}) + 3] \times 3$